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ASUNTO/GAIA
Debate y propuesta de resolución sobre la  enmienda a la Ordenanza Fiscal nº 1. Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles presentada por Irabazi y Se Puede Ermua Ahal Da relativa a la bonificación del 75% de la cuota 
del impuesto en inmuebles cedidos a programas de vivienda vacia del Gobierno Vasco, forales o 
municipales |Ondasun higiezinen gaineko zerga arautzen duen 1. Ordenantza Fiskalean Eusko 
Jaurlaritzaren foru zein udal mailako etxebizitza hutsen programetarako laga diren eraikinen kasuan, 
kuotaren %75eko hobaria aplikatzeko IRABAZI eta ERMUA AHAL DA udal taldeek aurkeztutako zuzenketa 
eztabaidatzea eta ebazpena proposatzea

Comisión Especial de Cuentas-
Hacienda

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN/PROPOSATUTAKO EBAZPENA

Ondasun higiezinen gaineko zerga 
arautzen duen 1. Ordenantza Fiskalean 
Eusko Jaurlaritzaren, foru zein udal mailako 
etxebizitza hutsen programetarako laga 
diren eraikinei zerga-kuotaren %75eko 
hobaria aplikatzeko IRABAZI eta ERMUA 
AHAL DA udal taldeek aurkeztutako 
zuzenketa aurkeztu duen zuzenketa 
ezestea, bere testua ondoko hau izanik:

Desestimar la enmienda a la 
Ordenanza Fiscal nº 1. Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles presentada por Irabazi y 
Se Puede Ermua Ahal Da relativa a la 
bonificación del 75% de la cuota del 
impuesto en inmuebles cedidos a 
programas de vivienda vacia del Gobierno 
Vasco, forales o municipales cuyo texto es 
el siguiente: 

Ondasun higiezinen gaineko zergaren 
kuota osoaren %75eko hobaria aplikatuko 
zaie Eusko Jaurlaritzak abenduaren 30ean 
emaniko 316/2002 Dekretuan arautzen duen 
“Etxebizitza Hutsen Programa” rako edota 
beste foru zein udal mailako antzerako 
programetarako lagatzen diren ondasun 
higiezinei.

Gozarán de una bonificación del 75% 
de la cuota íntegra del impuesto los bienes 
inmuebles cuyo uso sea objeto de cesión en 
el marco del “Programa de Vivienda Vacía” 
regulado por el Decreto del Gobierno Vasco  
316/2002, de 30 de diciembre, o en el marco 
de otros programas forales o municipales 
similares.


